
UCHWAŁA NR xxii/210/13
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 24 kwietnia 2013 r.

w sprawie nadania Statutu Łabiszyńskiemu Domowi Kultury

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r Nr
142, póz. 1591,z2002r. Nr23. póz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, póz. 984, Nr 153, póz. 1271 i Nr 214, póz. 1806,
z2003r. Nr 80, póz. 717 i Nr 162, póz. 1568, z 2004r. Nr 102, póz. 1055 i Nr 116, póz. 1203, z2005r. Nr 172,
poz.1441 i Nr 175, poz.1457 z 2006r. Nr 17, póz. 128, i Nr 181, póz. 1337, z 2007r. Nr 48, póz. 327, Nr 138, póz.
974 i Nr 173 , póz. 1218, z 2008r. Nr 180, póz. 1111, i Nr 223, póz. 1458, z 2009r. Nr 52, póz. 420 i Nr 157, póz.
1241 z2010r. Nr 28, póz. 142 i 146, Nr 40, póz. 230 i Nr 106, poz.675, z 201 Ir. Nr 21, poz.l 13, Nr 117, poz.679,
Nr 134, póz. 777, Nr 217, póz. 1281 i Nr 149, póz. 887 oraz z 2012r. póz. 56 i z 2013r. póz. 153) oraz art. 13 ust. l i
2 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ( Dz. U z 2012r.
póz. 406) uchwala się, co następuje :

STATUT ŁABISZYŃSKIEGO DOMU KULTURY

Rozdział 1.

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Łabiszyński Dom Kultury zwany dalej, "ŁDK" działa na podstawie:

1) Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r.
póz. 406).

2) Ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (Dz. U. Z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zm .)

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 . o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, póz. 1240 ze zm.).

4) Niniejszego Statutu.

§ 2. 1. ŁDK jest samorządową instytucją Kultury wpisana do rejestru prowadzonego przez Organizatora.

2. Terenem działania jest obszar administracyjny Gminy Łabiszyn.

3. Siedzibąjest budynek przy ul. Parkowej l w Łabiszynie.

4. ŁDK uzyskuje osobowość prawną z chwilą wpisu do rejestru samorządowych instytucji kultury
prowadzonego przez Organizatora.

5. ŁDK podlegają świetlice wiejskie i środowiskowe zlokalizowane w miejscowościach Gminy Łabiszyn:

1) Jabłowo Pałuckie

2) Jabłówko

3) Jeżewice

4) Jeżewo

5) Nowe Dąbie

6) Obielewo

7) Pszczółczyn

8) Załachowo

9) Buszkowo

Rozdział 2.
Cel przedmiot działania.

§ 3. Do podstawowych zadań ŁDK należy przede wszystkim:

Id: 73E3064D-3AB6-47CD-9AA9-FDCAE008556E. Podpisany Strona l



1) upowszechnianie Stworzenie kultury i sztuki, folkloru, muzyki, tańca, teatru i filmu, plastyki, rękodzieła
i sztuki ludowej oraz zaspokajanie w tym zakresie oczekiwań społeczności lokalnej;

2) upowszechnianie i kultywowanie tradycji lokalnych i narodowych, rozwijanie aktywności społecznej oraz
rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań w dziedzinie kultury i sztuki;

3) wspieranie i dokumentowanie przejawów działalności twórczej i kulturotwórczej mieszkańców, propagowanie
dorobku oraz sylwetek twórców.

§ 4. l. Zadania wymienione w § 3 realizuje poprzez organizowanie m. in.:

1) wielorakich form edukacji kulturalnej tj. spektakli, wystaw, plenerów, koncertów, seansów filmowych, imprez
rozrywkowych, folklorystycznych, popularne - naukowych, kiermaszy i prezentacji;

2) zespołów i pracowni artystycznych, folklorystycznych oraz rękodzieła ludowego i artystycznego;

3) grupowego uczestnictwa w różnorodnych formach pracy kulturalnej;

4) działalności kulturalnych zaspokajających zapotrzebowanie społeczne;

5) działalności promocyjnej lokalnych twórców.

2. ŁDK współpracuje z innymi instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi działalność kulturalną ,
stowarzyszeniami i innymi organizacjami zajmującymi się działalnością kulturalną.

§ 5. ŁDK prowadzi działalność gospodarczą polegająca na :

1) wynajmowaniu pomieszczeń,

2) działalności wydawniczej,

3) działalności handlowo - usługowej.

Rozdział 3.
Zarządzanie i organizacja.

§6.1. ŁDK kieruje Dyrektor powoływany i odwoływany przez Burmistrza na zasadach określonych
w odrębnych przepisach.

2. Burmistrz wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy oraz jest jego zwierzchnikiem
służbowym.

3. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności:

1) reprezentowanie ŁDK na zewnątrz i odpowiadanie za całokształt jego działań,

2) realizowanie przyjętego programu rozwoju Kultury,

3) kierowanie bieżącą działalnością ŁDK,

4) bieżące zarządzanie majątkiem ,

5) wydawanie zarządzeń i instrukcji,

6) ustalanie rocznego planu działalności i rocznego planu finansowego oraz sporządzanie rocznych sprawozdań
z działalności bieżącej i finansowej.

4. W imieniu pracodawcy czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec pracowników wykonuje
Dyrektor.

5. Dyrektor realizuje swoje zadania przy pomocy zatrudnionych przez siebie pracowników.

6. Pracownicy ŁDK działają w ramach kompetencji określonych w regulaminie organizacyjnym i udzielonych
im przez dyrektora upoważnień, ponosząc przed nim odpowiedzialność za podejmowane decyzje i skutki swoich
działań;

7. Wymagania kwalifikacyjne do zajmowania określonych stanowisk oraz tryb stwierdzania tych kwalifikacji
reguluj ą odrębne przepisy.

§ 7. Organizację wewnętrzną ŁDK określa regulamin organizacyjny, nadawany przez Dyrektora na zasadach
określonych w odrębnych przepisach.

Id: 73E3064D-3AB6-47CD-9AA9-FDCAE008556E. Podpisany Strona 2



§ 8. l. Przy ŁDK działa Społeczna Rada Programowa zwana dalej Radą-jako organ doradczy.

2. Rada składa się z 3 osób, członków powoływanych przez Burmistrza na okres 4 lat.

3. W skład Rady wchodzą:

1) przedstawiciel Burmistrza,

2) przedstawiciel komisji oświaty i kultury Rady Miejskiej w Łabiszynie,

3) przedstawiciel jednostki związanej z działaniem Łabłszyńskiego Domu Kultury.

4. Członkowie Rady ze swojego grona dokonuj ą wy boru przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego.

5. Członkowie pełnią swoje funkcje honorowo.

6. Pierwsze posiedzenie Rady nowej kadencji zwołuje Burmistrz, następnie zaś przewodniczący Rady.

7. Rada:

1) opiniuje przedłożony przez dyrektora projekt rocznego planu działania wraz z planem finansowym,

2) ocenia raz w roku działalność ŁDK oraz sprawozdanie roczne z jego działalności,

3) opiniuje propozycje zmian statutu, a także może zgłaszać własne propozycje w tym zakresie.

§ 9. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu ŁDK, upoważniony jest Dyrektor.

§ 10. Burmistrz sprawuje nadzór nad funkcjonowaniem ŁDK w formach stosowanych wobec instytucji
zachowując prawo pełnej kontroli zadań ŁDK .

Rozdział 4.
Majątek i finanse.

§ 11. ŁDK prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury w ustawie
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

§ 12. l. Podstawą gospodarki finansowej ŁDK jest roczny plan finansowy ustalony przez Dyrektora
z zachowaniem wysokości dotacji ustalonej przez Organizatora;

2. ŁDK pokrywa koszty bieżące działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów, w tym z wpływów
z prowadzonej działalności statutowej i gospodarczej, dotacji, środków celowych od osób prawnych i fizycznych,
darowizn, kredytów bankowych, odsetek od lokat bankowych oraz z innych źródeł przewidzianych przepisami
prawa;

3. Wysokość rocznej dotacji ustala Rada Miejska na podstawie projektu rocznego planu finansowego ŁDK,
z uwzględnieniem:

1) planowanej działalności statutowej,

2) kosztów administracyjnych,

3) realizacji wyodrębnionych imiennie przedsięwzięć lub inwestycji.

4. Obsługę finansowo -księgowąprowadzi główny księgowy zatrudniony przez Dyrektora

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe.

§ 13. W sprawach nieuregulowanych Statutem mają zastosowanie przepisy obowiązujące w zakresie
organizowania i prowadzenia działalności kulturalnej.

§ 14. Zmiany Statutu ŁDK dokonuje się wyłącznie w trybie właściwym dla jego nadania.

§ 15. ŁDK używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby.

§ 16. Traci moc uchwała nr XIX/151/04 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 8 grudnia 2004r. w sprawie
Statutu Łabiszyńskiego Domu Kultury .

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Kujawsko - Pomorskiego.

PRZEWODNiC^, .
RADY MIEJSKIEJ

Id: 73E3064D-3AB6-47CD-9AA9-FDCAE008556E. Podpisany Teresa Paliwoda



U z a s a d n i e n i e
W związku ze zmianiami organizacyjnymi w ŁDK polegającymi na zaprzestaniu działalności Gminnego

Centrum Informatycznego oraz zmianami wprowadzonymi uchwałami zmieniającymi uchwałę o nadaniu
statutu ŁDK postanowiono przedłożyć projekt nowej uchwały nadajęcej statut ŁDK zawierający wprowadzone
zmiany.

W związku z powyższym przedłożenie uchwały jest zasadne.

PRZEWODNICZĄCY
RADYM^TOKiąj

^f^U^t^T&fesa Paliwoda

Id: 73E3064D-3AB6-47CD-9AA9-FDCAE008556E. Podpisany Strona l


